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Podczas posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej Rady Miasta Krakowa radni mieli okazję poznać
nowego dyrektora Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego w Krakowie – dr. Jacka Żaka.

Nowy szef placówki został wyłoniony w konkursie ogłoszonym przez władze miasta, w którym
rywalizował z kilkunastoma kandydatami. Dr Jacek Żak posiada bogate doświadczenie zarówno w
zarządzaniu, jak i w praktyce związanej z ochroną zdrowia. Jest doktorem nauk o zdrowiu,
absolwentem studiów Executive MBA na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie, a także specjalistą
zdrowia publicznego, polityki zdrowotnej i zarządzania jakością w podmiotach leczniczych. Przez
ponad dwie dekady pracował w sektorze publicznym i prywatnym ochrony zdrowia, a przez 15 lat
zajmował się projektami zarządczymi w tej dziedzinie.

Pełnił funkcje m.in. dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Tarnowie oraz kierownika
działu zdrowia publicznego w Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krakowie. Do
niedawna związany był Małopolskim Szpitalem Ortopedyczno-Rehabilitacyjnym im. prof. B. Frańczuka
w Krakowie, gdzie pracował jako pełnomocnik dyrektora ds. zarządzania i kierownik administracji.

Plany dla „Żeromskiego”

Radny Michał Ciechowski pytał dyrektora Żaka o przyszłość placówki. Nowy dyrektor zapowiedział
szereg zmian i optymalizacji. Jak podkreślił, jednym z priorytetów będzie zwiększenie dostępności
świadczeń – zarówno chirurgicznych, jak i diagnostycznych. Planowane zabiegi miałyby być
realizowane także w godzinach popołudniowych. W podobnym trybie mogłyby funkcjonować
przychodnie specjalistyczne, a propozycja ta – według dyrektora – spotkała się już z pozytywnym
odbiorem personelu medycznego i administracyjnego.

Kolejną ważną zapowiedzią było rozszerzenie katalogu wykonywanych procedur, m.in. o operacje
tarczycy. Dyrektor zasugerował również możliwość wprowadzenia pakietu usług komercyjnych, które
mogłyby być realizowane w „Żeromskim”.

Radna Agnieszka Łętocha dopytywała o kosztorys proponowanych zmian, jednak – jak poinformował
dyrektor Żak – na tym etapie plany są jeszcze przedmiotem konsultacji i analiz, dlatego szczegółowe
wyliczenia finansowe nie zostały jeszcze przygotowane.

Istotnym punktem dyskusji była także kwestia dostępu do usług ginekologicznych dla kobiet z
niepełnosprawnościami ruchowymi i intelektualnymi. Dyrektor zapewnił, że sprawdzi możliwości
stworzenia odpowiednich warunków w placówce, by taka oferta mogła się pojawić.

Jubileusz 70-lecia

Podczas posiedzenia omówiono również plany związane ze zbliżającym się jubileuszem 70-lecia
Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego. Z tej okazji przewidziano m.in. bezpłatne



badania EKG dla wszystkich 70-latków. W programie znajdzie się także wyjątkowe wydarzenie
sportowe – charytatywny mecz, w którym wezmą udział nowohuccy jubilaci: szpital „Żeromskiego”,
Teatr Ludowy obchodzący także 70-lecie oraz Szkoła Aspirantów PSP, która świętuje 65 lat istnienia.
Finałem obchodów będą uroczystości w Teatrze Ludowym.

Wystąpienie dyrektora Jacka Żaka pokazało, że „Żeromski” stoi u progu ważnych zmian
organizacyjnych i programowych, które mogą znacząco poprawić dostępność oraz jakość
świadczonych usług. Radni zapowiedzieli dalsze monitorowanie planów i rozmowy na temat ich
realizacji.


